
    令和２年５月８日  

 

 保護者の皆様 

                             上島町教育委員会 

                             教育長 髙橋 典子 

  

新型コロナウイルス感染症対策に係る町内小中学校の学校再開に向けて 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃から上島町の学校教育に対しまして、ご理解と 

ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、全国に緊急事態宣言の継続が発令されている中、愛媛県教育委員会教育長から、

県立学校の取組を参考に学校教育活動の段階的再開に向けた検討の依頼がありました。 

これを受けて、上島町教育委員会では、児童生徒の安全を第一に考え、校長会や町対

策本部と協議・検討した結果、県立学校と同様に感染予防策を講じた上で、段階的再開

として学校登校日を設定し、５月２５日(月)からの完全再開を目指すこととしました。 

 保護者の皆様におかれましては、特に、次の事項へのご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

記 

 

１ 学校教育活動の段階的再開に向けて 

(1)  ５月１１日（月）から可能な限りの感染予防策を講じた上で登校日を開始します。  

登校日 【５月１１日（月）】 

       【５月１４日（木）】 

         【５月１８日（月）】 

         【５月２０日（水）】 

         【５月２２日（金）】 

              ※いずれも登校日には給食があります。 

 

(2)  ５月２５日（月）から、町内一斉に完全再開を目指します。 

   

２ 学校再開に向けて 

(1) 登校日は、調理実習や児童生徒が密集するような運動等の感染の可能性が高い学 

習活動は行いません。 

(2) 感染症対策（換気、拭き取り、消毒等）に加え、教室では、可能な限り身体的距 

離を確保した上で学習活動を行います。 

(3) 給食に関しては、配膳時に密にならないよう工夫するとともに、食事中には対面 

にならない等、感染症対策を講じた上で実施します。 

(4) 学校再開日までの期間、児童生徒に関わることでご心配なことがありましたら、

学級担任まで連絡をお願いします。 

(5) 各家庭におかれましても、引き続き、朝の検温、マスクの着用、咳エチケット、

手洗い等の徹底をお願いいたします。 


